
Determinazioni Area Contabile

N. 82 DEL 17-11-2020

Reg. Generale n. 503

Ufficio: PERSONALE

Oggetto: CONCORSO PER TITOLI ED ESAMI, CON RISERVA IN FAVORE DEI
MILITARI VOLONTARI DELLE FORZE ARMATE CONGEDATI SENZA
DEMERITO, AI SENSI DEGLI ARTT. 1014 E 678 DEL D. LGS. N. 66/2010,
PER L'ASSUNZIONE DI N° 1 FARMACISTA COLLABORATORE -
CATEGORIA GIURIDICA D - POSIZIONE ECONOMICA D1 - TEMPO PIENO
E INDETERMINATO - AREA FARMACIA - Approvazione Elenco Ammessi.

Il Responsabile del servizio

Richiamato il Decreto Sindacale n. 6 del 17.11.2020, relativo alla nomina del Responsabile di
Servizio, in base all'art. 50 D. Lgs. 18.08.2000 n° 267;

Preso Atto che al 30/03/2018 è cessata, per dimissioni volontarie, un’unità lavorativa di categoria
giuridica D), posizione economica D1), FARMACISTA COLLABORATORE;

Viste:
la determinazione dell’Area Amministrativa-Contabile n. 19 del 21/03/2018 con la quale
si è preso atto delle dimissioni volontarie presentate dalla dipendente in qualità di
FARMACISTA COLLABORATORE Categoria giuridica D) posizione economica D1), con
decorrenza 01/04/2018;
la deliberazione della Giunta Comunale n. 75 del 18/12/2019 “Approvazione del piano
triennale dei fabbisogni di personale 2020/2021/2022 - Revisione struttura organizzativa
dell'Ente, ricognizione annuale delle eccedenze di personale e programmazione dei fabbisogni
di personale”;
la deliberazione della Giunta Comunale n. 19 del 02/03/2020, di approvazione del piano
triennale delle azioni positive, triennio 2020-2022;
la deliberazione della Giunta Comunale n. 24 del 16/03/2020 - Piano triennale dei
fabbisogni di personale 2020/2021/2022 - Revisione struttura organizzativa dell'Ente,
ricognizione annuale delle eccedenze di personale e programmazione dei fabbisogni di
personale _ MODIFICA;
la deliberazione della Giunta Comunale n. 31 del 24/04/2020 - Piano triennale dei
fabbisogni di personale 2020/2021/2022 - Revisione struttura organizzativa dell'Ente,
ricognizione annuale delle eccedenze di personale e programmazione dei fabbisogni di
personale _2̂ MODIFICA;
la deliberazione della Giunta Comunale n. 46 del 15/07/2020 di modifica del Regolamento
Comunale sulla disciplina delle modalità di assunzione, requisiti di accesso e delle modalità
delle procedure concorsuali e Allegato A;
la deliberazione della Giunta Comunale n. 51 del 03/08/2020 di presa d’atto della nuove
facoltà assunzionali previste dal D.P.C.M. 17/03/2020;

Preso Atto che:

Determinazioni Area Contabile n.82 del 17-11-2020 COMUNE DI GIBA

Pag. 1



 prima di procedere all’indizione di concorsi pubblici, l’ente deve prioritariamente esperire la-
procedura di mobilità obbligatoria per l’eventuale assegnazione di personale in disponibilità ai
sensi dell’art. 34 bis D. Lgs. n. 165/2001;
la procedura di cui all’art. 34 del D. Lgs. n. 165/2001 è stata avviata con nota Prot. n. 2430 del-
24/04/2020, trasmessa alla Direzione Regionale del Lavoro e al Dipartimento della Funzione
Pubblica, conclusasi infruttuosamente, essendo trascorsi i 45 gg, senza aver ricevuto
disposizioni in merito;
la procedura di mobilità volontaria art. 30 D. Lgs. n. 165/2001, non è più obbligatoria come-
stabilito dall’art. 3, comma 8 della Legge Concretezza, n. 56 del 19/06/2019, ai sensi del
quale: “omissis … le assunzioni possono essere effettuate senza il previo svolgimento delle
procedure previste dall’art. 30 del medesimo decreto legislativo n. 165 del 2001” e l’Ente si è
avvalso di questa disposizione;

Considerato che con Determinazione del Responsabile dell'Area Contabile n. 65 del 06/08/2020 è
stato approvato il bando di concorso per titoli ed esami, con riserva in favore dei militari volontari
delle Forze Armate, congedati senza demerito, ai sensi degli artt. 1014 e 678 del D. Lgs. n. 66/2010,
per l’assunzione di n° 1 Farmacista Collaboratore – Categoria giuridica D – posizione economica D1 –
Tempo pieno e indeterminato – Area Farmacia;

Accertato che:
il bando è stato pubblicato all’Albo Pretorio del Comune con pubblicazione n. 647 del
15/09/2020 nonché sul sito web istituzionale, sezione “Amministrazione trasparente”,
sottosezione  “Bandi di Concorso”;
l’estratto del bando è stato pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale – Serie 4 – Bandi di Concorso
n. 72/2020;
inviato alle organizzazioni sindacali territoriali;
pubblicato nei quadri delle pubbliche affissioni nel territorio di competenza dell’Ente;
inviato, per la pubblicazione, nei rispettivi Albi, ad un adeguato numero di Comuni della
Regione, non inferiore a 10 e tra i più popolosi;
trasmesso al Comando Militare Esercito delle Regione “Sardegna”;
trasmesso all’Ordine dei Farmacisti di Cagliari per opportuna diffusione;

Dato Atto che il numero delle domande presentate è stato pari a 10;

Ritenuto di dover procedere all'istruttoria delle domande di partecipazione;

Considerato che l'istruttoria ha evidenziato la regolarità delle 10 domande presentate;

Accertato che l’elenco dei concorrenti deve essere approvato dal funzionario responsabile;

Visto:
il D. Lgs. n. 267/2000;
il D. Lgs. n. 165/2001;
il Regolamento di Disciplina delle modalità di assunzione, requisiti di accesso e delle modalità
delle procedure concorsuali”, approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 27 del
09/05/2018 e ss.mm.ii;

DETERMINA

DI APPROVARE l'elenco dei candidati ammessi a partecipare alle prove scritte inerenti la procedura
concorsuale per titoli ed esami, finalizzata alla copertura di n. 1 posto di FARMACISTA
COLLABORATORE, categoria giuridica D, posizione economica D1 a tempo pieno e indeterminato,
da assegnare all’Area Farmacia, come da allegato facente parte integrante e sostanziale del presente
atto ( Allegato A);

DI DICHIARARE di non trovarsi, con riferimento alla presente determinazione e al procedimento
correlato, in condizione di conflitto di interessi anche potenziale ai sensi dell'art. 6 bis della Legge
241/1990 e dell'art. 6 comma 2 dei D.P.R. 62/2013.

Determinazioni Area Contabile n.82 del 17-11-2020 COMUNE DI GIBA

Pag. 2



DI DARE ATTO che il sottoscritto Responsabile del Servizio intestato, con la firma riportata in
calce, esprime parere favorevole di regolarità tecnica sul presente provvedimento e ne attesta la
regolarità e la correttezza amministrativa in via preventiva ai sensi dell’art. 147-bis del D. Lgs. n.
267/2000 e s.m.i.;

DI DARE ATTO che copia del presente provvedimento verrà trasmesso alla Commissione
Esaminatrice;

DI STABILIRE altresì che il presente atto sia pubblicato all’Albo Pretorio del Comune e sul sito web
istituzionale, sezione Amministrazione Trasparente, sottosezione “Bandi di Concorso”.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to ORTU DANIELA

PARERE:  di Regolarità Tecnica Attestante la Regolarità e la Correttezza dell’Azione Amministrativa (art. 147–bis TUEL)

Data: 17-11-2020 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to ORTU DANIELA

Determinazioni Area Contabile n.82 del 17-11-2020 COMUNE DI GIBA

Pag. 3


